
  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     1 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por intermédio da SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL E INTEGRAL – SAEPI, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 

interessados a RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS, com o respectivo dia e horário da PRIMEIRA ETAPA 

dos testes do Processo Seletivo Público para preenchimento de 230 (duzentos e trinta) vagas destinadas aos 

cursos de Nível Fundamental em Instrumento Musical e Canto e de Nível Infantil em Instrumento Musical e 

Musicalização, na modalidade presencial, a serem ofertadas no ano letivo 2022, pelo IEMA Escola de Música do 

Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”. 

 

RESOLVE: 

 

1 – Divulgar a RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS com o respectivo dia e horário da PRIMEIRA ETAPA 
dos testes, conforme Anexo Único. A lista estará disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no 
site da SEDUC (http://www.educacao.ma.gov.br), bem como afixada no moral do IEMA Escola de Música do 
Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”, localizado à Rua da Estrela, 363, Praia Grande, São Luís – 
Maranhão. 

2 – Os candidatos com nome nesta lista deverão comparecer para realizar a PRIMEIRA ETAPA dos testes 
conforme disposto no Anexo Único, observado o dia e horário específico do seu teste de acordo com o turno e 
instrumento escolhido no ato da inscrição. 

3 – Em caso de dúvidas ou para maiores informações o candidato deverá se dirigir ao IEMA Escola de Música do 
Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”, localizado à Rua da Estrela, 363, Praia Grande, São Luís – 
Maranhão para obter esclarecimentos. 

4 – O Anexo Único contém as seguintes informações: modalidade, data do teste, instrumento, turno, nome do 
candidato em ordem alfabética e número do CPF do candidato. 

 

 

 

São Luís (MA), 24 de maio de 2022. 

 
 
 

  

http://www.educacao.ma.gov.br/


  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     2 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

 
ANEXO ÚNICO 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – MUSICALIZAÇÃO INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

/2
0

2
2

 

M
U

SI
C

A
LI

ZA
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

TU
TI

N
O

 –
 8

h
 à

s 
1

1
h

 

AISSA AUGUSTA MORAES LOBATO 317 

ALICE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 307 

ALICE SOUSA FERNANDES 341 

ANA SOFIA GOMES CARDOSO 362 

ANA SOPHIA CARVALHO ALBUQUERQUE 304 

ANA VITÓRIA COELHO B. DE CARVALHO 383 

ANGELINA COELHO RUSPA 309 

ARTHUR ASAPH CUNHA MAIA 301 

ARTHUR LUCAS CARVALHO PINHEIRO 301 

AYSHA JANIELLY CUNHA SOUSA 390 

BENJAMIN FRANCISCO CARDOSO LOPES 375 

BRENDHA CECILIA CORDEIRO COSTA LIMA 324 

DAPHNY BIANCA BEM DA SILVA 375 

DAVI LIMA NASCIMENTO 313 

DAVI LUÍS DE AGULA CALDAS 375 

EMILY MARIANA FERREIRA RODRIGUES 376 

FELIPE LUIZ BECKMAN FERREIRA 330 

GEOVANA OLIVEIRA DA SILVA VIEGAS 310 

ÍRIS MARIANA FONSECA DA SILVA 310 

ISAAC NASCIMENTO SILVA 363 

ISABELLY VALE PEREIRA 183 

JACKELLYNE DA SILVA DA LUZ 359 

JASMINE LISBOA COSTA 340 

JULIANA ANJOS SANTOS OLIVEIRA 378 

LEICYANNE SOARES MENDES  356 

LUÍS VICTOR MACÊDO DOS SANTOS 329 

LUIZA SOFIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 302 

MARIA CLARA FARIAS PAIXÃO 308 

MARIANA ARAÚJO DE ALMEIDA 369 

MARIANA MARIA ALVARES CORREA 380 

MARIANA VITORIA ABREU FIGUEIREDO COSTA 310 

MELISSA SANTANA SILVA 789 

MURILO VIEGAS DE CARVALHO 313 

PEDRO DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS 374 

RAFAELA CRISTINE ESPINDOLA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 350 

RAFAELA GASPAR DE MIRANDA 373 

TADÉU TEIXEIRA DE OLIVEIRA 390 

VALENTINA DE SOUZA CAVALCANTE 312 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     3 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – MUSICALIZAÇÃO INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

/2
0

2
2

 

M
U

SI
C

A
LI

ZA
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 

TURNO CANDIDATOS CPF 
V

ES
P

ER
TI

N
O

 –
 1

4
h

 à
s 

1
7

h
 

ADIEL GOMES DE ALMEIDA 336 

AISHA JAMILE DOS SANTOS SOUTO 383 

ALEX ABREU PENHA 329 

ANA CLARA LOPES OLIVEIRA  340 

ANA JÚLIA ABREU VIEIRA PENHA 310 

ANA SOFIA DUTRA DE ABREU DA SILVA  304 

AQUILES FONSECA MUNIZ 300 

ARTHUR PRASERES RIBEIRO 329 

ARTUR CONCEIÇÃO FERREIRA 350 

ASAFE DOS SANTOS SOUSA 358 

ASAFE GILEADE ASSUNÇÃO PEREIRA 323 

AYLA DIAS CARVALHO 330 

BENJAMIM BORBA MACHADO 340 

BENJAMIN COSTA CORRÊA 300 

BRUNO NOLASCO PEREIRA 307 

CATARINA AMIRA VALE VASCONCELOS SANTOS 388 

CLARA DE CARVALHO OLIVEIRA 394 

DANIEL ROLAND COSTA PORTUGAL 330 

DAVI DE AZEVEDO SOUSA DOS SANTOS 317 

DAVI RAMOS DOURADO 304 

DHÂMARYS GUÍMEL ASSUNÇÃO DOS SANTOS ARAÚJO 390 

ELIS SALGADO BARRADAS MACENA 327 

EMANUELLE BARROS MENDONÇA 340 

EMILLY VICTORIA JANSEN CALDAS 299 

ENZO GABRIEL BORGES SANTOS DO NASCIMENTO 326 

FERNANDA BARBOSA DA SILVA 390 

GABRIELA SÁ DE JESUS  375 

GEOVANNA LAYZE CORRÊA DOS ANJOS 363 

GUILHERME HENRIQUE DE SOUSA PAZ 327 

HELENA BRUSTOLIN DA SILVA 365 

HELOÍSA RIBEIRO CÂMARA SANTOS 351 

IAGO LUCIANO SOUZA COSTA 344 

ISABELLY BRASIL BARBOSA 346 

JHONATA LUIZ ALMEIDA SILVA  399 

JOÃO ARTHUR DE SENA REIS 380 

JOÃO GUILHERME PESSOA CUNHA 328 

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS AMORIM 300 

JOÃO MIGUEL MELO DOS SANTOS 381 

JOÃO VICTOR SILVA DE OLIVEIRA 300 

JOAQUIM MAKS COSTA ARAÚJO 383 

JULIA PONTES PINHEIRO 339 

 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     4 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – MUSICALIZAÇÃO INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

/2
0

2
2

 

M
U

SI
C

A
LI

ZA
Ç

Ã
O

 IN
FA

N
TI

L 
TURNO CANDIDATOS CPF 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 
JULIANA LEMOS JORDÃO  313 

LARA EMANUELE AMORIM EVERTON  310 

LARA FERNANDA MENDES PRIVADO  302 

LARA SAMILE CUTRIM JANSEN MACEDO 399 

LARAH REBECA RAMOS PEREIRA 331 

LARISA ANANDA GAMA NEVES ROCHA FARIAS SANTANA 335 

LOUISE CASTRO MONDEGO 371 

LUCAS MENDONÇA DA SILVA 384 

LUIZ MIGUEL BORGES DA SILVA 374 

MAGNO IAGO SANTOS BARROS 312 

MANAÍRA SOUZA SANTOS 483 

MANUELA MACIEL SÁ BERGÊ 385 

MARCO ANTONIO COUTINHO ARAÚJO 390 

MARCOS ANDRÉ SANTOS SAMENESES 378 

MARIA CAROLINA CORRÊA PINHEIRO 306 

MARIA EDUARDA COSTA DE AZEVEDO 378 

MARIA LUIZA PINHEIRO REIS RIBEIRO 377 

MARIA RITA VIEGAS CASTELO BRANCO 308 

MARY CLARA SILVA QUADROS 322 

MIGUEL LUCAS BORGES FERREIRA 360 

MIGUEL SALATIEL CÂNDIDO CARVALHO 302 

PAULA FERNANDES FERREIRA MORAES  199 

PEDRO ANTÔNIO DE ALMEIDA DIAS 314 

PEDRO HENRIQUE CANTANHEDE CASTRO 385 

PEDRO RAFAEL CALDAS CABRAL 215 

RAFAEL AUGUSTO FONTES ALVES RÊGO 383 

RHAFYSA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 322 

SARA MICAELA CAMPOS RIBEIRO 326 

SARA RAQUEL GOIABEIRA DOS SANTOS  358 

SARAH LUIZA RAMOS PEREIRA 330 

SOPHIA DA SILVA FERREIRA 379 

SULAMITA RAQUEL MOREIRA RABELO 380 

THAMIRYS DE SOUSA PONTE 317 

THAYLA SUANE DE OLIVEIRA SILVA 390 

THAYLER EVARISTO SIRQUEIRA 345 

TIAGO BELCHIOR EVERTON 378 

TIAGO CASTRO COSTA 307 

VALENTINA VELASQUEZ DIAS SILVA  397 

WANESSA PONTES SANTOS 379 

WEVILYN RAIANE PEREIRA FERREIRA GOMES 388 

THAYLER EVARISTO SIRQUEIRA 345 

TIAGO BELCHIOR EVERTON 378 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     5 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

   

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – MUSICALIZAÇÃO INFANTIL 

D
IA

 
2

5
/0

5
/2

0
2

2
 

M
U

SI
C

A
LI

ZA
Ç

Ã
O

 
IN

FA
N

TI
L 

TURNO CANDIDATOS CPF 
V

ES
P

ER
TI

N
O

 
1

4
h

 à
s 

1
7

h
 TIAGO CASTRO COSTA 307 

VALENTINA VELASQUEZ DIAS SILVA  397 

WANESSA PONTES SANTOS 379 

WEVILYN RAIANE PEREIRA FERREIRA GOMES 388 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
- 

B
A

IX
O

 E
LÉ

TR
IC

O
 

TURNO CANDIDATO CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
 –

 8
h

 à
s 

1
1

h
 

DAVID HENRIQUE MATIAS DOS INOCENTES  237  



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     6 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

 

 DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
- 

FL
A

U
TA

 D
O

C
E 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
   

 
8

h
 à

s 
1

1
h

 

ANGELO DOS SANTOS PONTES 389 

ANNA JULYA MENDONÇA DOS SANTOS 303 

V
ES

P
ER

TI
N

O
  

1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ADRIAN HERINQUE RIBEIRO RIOS 306 

CARINNE VITÓRIA ABREU MARINHO 330 

PEDRO ARTUR SOUZA CASTELO BRANCO 328 

VICTOR ADRIEL GARCÊS ALMEIDA 321 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
- 

B
A

TE
R

IA
 

TURNO CANDIDATOS CPF 
M

A
T

U
TI

N
O

 –
 8

h
 à

s 
1

1
h

 

ANDRÉ DE JESUS DINIZ 360 

ANTONIO WESLEY SANTOS DA SILVA PEREIRA 300 

DANIEL DUARTE FERREIRA 357 

DAVI FONSECA REIS 310 

EMANUEL CARLOS MENDE DA SILVA 317 

ENZO GABRIEL DE CARVALHO FRANÇA 382 

ENZO PIETRO SOUZA FERREIRA 338 

HIGOR LEONARDO PINHEIRO CIRIACO 336 

ISRAEL LEVI PAZ SOUTO 365 

JESUS CASSIO SANTOS CALDAS PRATA 366 

KELLEN SOFHIA DOS SANTOS CRUZ 327 

LARA GABRIELLY PEREIRA DOS SANTOS 341 

LUAN RANNIERY SAMPAIO PINHEIRO 308 

MANUELA PEREIRA NÓBREGA 769 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ADRIAN MATEUS ATAIDE BELFORT 304 

ALYSSON MATEUS RODRIGUES ABREU 312 

BÁRBARA SANCHES DE PAULO TEIXEIRA 312 

ENZO GABRIEL DE SOUSA COSTA 373 

FRANKLIN JOSÉ ALMEIDA FRAZÃO 344 

HEITOR CUNHA MAIA 345 

HELENA THALITA SANTOS VIANA 370 

ISABELA GALENO MARTINS 302 

LARA ALEXIA SANTOS PADILHA 393 

MIQUEIAS DO NASCIMENTO ALVES 356 

PEDRO ARTHUR PESSÔA CUNHA 380 

RENAN VICTOR BOGÉA SOUSA 370 

SEBASTIAN DA SILVA BARBOSA 326 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     7 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
- 

FL
A

U
TA

 T
R

A
N

SV
ER

SA
L 

TURNO CANDIDATOS CPF 
M

A
T

U
TI

N
O

   
   

   
   

   
   

   
 

8
h

 à
s 

1
1

h
 

ADRYAN FERREIRA CARNEIRO 312 

 

 

 

 

 

 
 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
- 

G
U

IT
A

R
R

A
 

TURNO CANDIDATOS CPF 

V
ES

P
ER

TI
N

O
   

  

1
4

h
 à

s 
1

7
h

 KAYLLA ANTÔNIA DOS SANTOS COSTA 331 

OTAVIO RODRIGO DE JESUS DOS SANTOS E SANTOS 370 

REBECA FABIOLA COELHO BERREDO 395 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
- 

P
ER

C
U

SS
Ã

O
 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
   

   
   

   
   

  

8
h

 à
s 

1
1

h
 

KALLEL FERRAZ COSTA MOREIRA 305 

 

 

 

 

 
 

  



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     8 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
- 

P
IA

N
O

 

TURNO CANDIDATOS CPF 
M

A
TU

TI
N

O
 –

 8
h

 à
s 

1
1

h
 

ANNA LUYZA MENDONÇA DOS SANTOS 302 

BEN GURION ALBUQUERQUE TIAGO 392 

CIBELE MARIA MELONIO TORRES 302 

DANIEL FELIPE DE SOUSA FRANÇA 307 

DAVI PESTANA SOARES 380 

EVELLYN DANDARA MOURA DA SILVA 337 

EVELYN MARIANA FERREIRA RODRIGUEZ 323 

FRANCIELLY MACEDO DA SILVA  308 

JHULIE ANNIE RODRIGUES SILVA 384 

JOÃO GABRIEL MELONIE SILVA 340 

LAYRA GEOVANA OLIVEIRA DE SOUZA 340 

LIA ADRIANE PAZ SOUTO 380 

LORENA COELHO OLIVEIRA 564 

LUCAS ASAF SOUZA DIAS DE AGRELA 352 

LUIZA SOFIA SILVA REIS 339 

MIGUEL LUCAS CHAIB FERREIRA  374 

PAMELLA RUTH BASTOS FRANÇA 309 

REBECA ALVES DOS SANTOS CORDEIRO 365 

SALUANY DOS SANTOS PESTANA COSTA 330 

SOFIA LANE FERREIRA ARAÚJO 331 

THAYLA VITÓRIA PEREIRA RABELLO 365 

YZABELLE HELENA PAIXÃO CASTRO 348 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

AMANDA MONTEIRO TOBIAS VIEIRA 330 

ANA CLARA CAMPOS TEIXEIRA 310 

ANA KETLLY DOS SANTOS SOUSA 381 

ANA LUISA PEREIRA BARROS RODRIGUES  385 

ANDERSON DE SOUSA SANTOS 377 

ANDRESSA GABRIELE ATAIDE BELFORT 309 

ANNA LUISA BARROS COELHO 398 

ANNE KARINE CABRAL RAPOSO SAMPAIO 311 

ARTUR VIEIRA BARBOSA  307 

BEVERLY EDUARDA COSTA DE SOUSA 383 

BRENO CÉSAR SILVA DA CRUZ 345 

ELIZA GADE ARAÚJO 328 

ELOÍSA GABRIELA DIAS CORRÊA 345 

FABIO LUCAS BORGES BELO 320 

GEOVANA CASTELO BRANCO TESTI 300 

IGOR CALIXTO DOS SANTOS BERNARDES DA ROSA 767 

IZABELLI MILENNA OLIVEIRA DE ARAUJO 335 

JAIANNE PEREIRA MENEZES 376 

JOAQUIM MELO NUNES COSTAS  314 

 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     9 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
- 

V
IO

LÃ
O

 P
O

P
U

LA
R

 TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

TU
TI

N
O

 –
 8

h
 à

s 
1

1
h

 

ARNALDO NICOLAS MONTEIRO SILVA 344 

CIBELLE FABIANE VELOSO 362 

FABRICIA DO NASCIMENTO GARCÊS 309 

FRANCISCO MIGUEL DA SILVA SOUZA 363 

GEOVANNA HELENA PEREIRA BRITO 327 

ISABELA NUNES LIMA SANTOS  324 

ISAQUE SILVA MAIA 330 

JOÃO LUCAS FERREIRA AMORIM 313 

JOAQUIM RAEL CARDOSO PIRES 370 

KAUÃ VICTOR FREIRE DE SOUSA  365 

KÉZIA BIANCA DURANS LIMA  300 

KIARA DA CONCEIÇÃO RABELO 300 

MAÍRA LINDOSO PEREIRA 379 

MARIA CECILIA CARVALHO PEREIRA LEITE 398 

MARIA EDUARDA CHAVES DA SILVA 397 

MARIA EDUARDA VIEIRA MENDONÇA 365 

NATHLY MIRIA MARTINS ANDRADE 373 

NEUMIAS SERRA BARROSO 327 

 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
- 

P
IA

N
O

 

TURNO CANDIDATOS CPF 
V

ES
P

ER
TI

N
O

 –
 1

4
h

 à
s 

1
7

h
 

JULIA JORGE DINO GEDEON CARDOSO 634 

KETLLY CRISTINA MELO SILVA 333 

KETLLYN FABIELLEN GONÇALVES PEREIRA 377 

LARA GABRYELLA MONTEIRO DA LUZ 319 

LAYZA SOFIA DE OLIVEIRA SILVA 331 

LIVIA HADASSA ALVES RAPOSO LIMA 362 

MAIANE SETE VIEIRA LUSTOSA 331 

MANUELLA KAUANY PERREIRA PINHEIRO 305 

MARIA FERNANDA MIGUENS CUNHA 375 

MARIA FERNANDA SOARES ALMEIDA 385 

MARIANA OLIVEIRA LINDOSO  350 

MARLLUS VINICIUS FERREIRA SOUSA 313 

MOISÉS CARREIRO VARÃO GARCIA RIBEIRO 300 

ROSA SÁ CORNELIO DE ALMEIDA 375 

STEPHANY VITÓRIA OLIVEIRA SILVA 341 

TAINÁ CASTRO CORNELIO DE ALMEIDA 321 

YASMIN DA SILVA COSTA 307 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     10 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
- 

V
IO

LÃ
O

 P
O

P
U

LA
R

 

TURNO CANDIDATOS CPF 
V

ES
P

ER
TI

N
O

 –
 1

4
h

 à
s 

1
7

h
 

ALICE VITÓRIA NUNES SANTOS 389 

ANA CECILIA DE OLIVEIRA SANTOS MENDES 303 

ANDRÉ BELCHIOR EVERTON 337 

ANGELA GABRYELLE SILVA FREITAS 309 

CALEBE GALENO MARTHINS 394 

CARLOS LINNEKY MELO DOS SANTOS 381 

DANIEL RAMOS DOS SANTOS 306 

DANIELLY REBECA LIMA RIBEIRO 309 

GUSTAVO ALBERTO SILVA PADILHA  371 

ISAAC LISBOA AZEVEDO 380 

ISABELLY CRISTHINY SOUSA SILVA 336 

ISMAEL PENHA CORRÊA 390 

JOSÉ CRISTIANO DA SILVA SOUZA 316 

KAYKI ADRIANO DINIZ FARIA 322 

LARA EDUARDA PAZ PINHEIRO PEREIRA  304 

LARISSA AGUIAR FROZ 329 

LARISSA RANGEL CORREIA DE JESUS 326 

LÍGIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 320 

LUCIANE MENDES DE AZEVEDO 338 

MARCOS ANDREY SOUSA AMORIM 307 

MARIA FERNANDA BARROS MENDONÇA 357 

MARIA LUIZA LIMA ARAUJO  335 

MARINA VERÍSSIMO CARVALHO DE OLIVEIRA 330 

MIRELA D’LOURDES OLIVEIRA NASCIMENTO FERREIRA 386 

PAULO GABRIEL SANTANA DE CASTRO 368 

PEDRO EDUARDO ARAÚJO CORRÊA 330 

ROBSON LUIZ PAZ PINHEIRO PEREIRA 347 

SAFIRA CORREIA MARQUES E MARQUES 358 

SARA RAQUEL MORAIS SILVA 303 

SOPHIA VALENTINA XAVIER ROCHA RODRIGUES 346 

THAYLA JHENYFFER LEITE DINIZ 392 
 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

T
A

L 
IN

FA
N

TI
L 

- 

SA
X

O
FO

N
E 

TURNO CANDIDATOS CPF 

V
ES

P
ER

TI
N

O
   

   
   

   
   

1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

REYHAN KEWLLY GONÇALVES LIMA 325 

 

 

 

 

 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     11 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
 

 V
IO

LÃ
O

 C
LÁ

SS
IC

O
 

TURNO CANDIDATOS CPF 
M

A
T

U
TI

N
O

   
   

   
   

   
 8

h
 

às
 1

1
h

 

SOPHIA COELHO OLIVEIRA 500 

 

 

 

 

  

V
ES

P
ER

TI
N

O
   

   
   

   
1

4
h

 à
s 

1
7

h
 ISMAEL PENHA CORRÊA 390  

SARA RAQUEL MORAIS SILVA  303 

 
 

 

 

 

 

DATA DO TESTE: 25/05/2022 – FUNDAMENTAL INFANTIL 

D
IA

 2
5

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
FA

N
TI

L 
- 

V
IO

LI
N

O
 TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

TU
TI

N
O

   
   

   
   

   
   

8
h

 à
s 

1
1

h
 

ANTONIO DAVI COSTA RAPOSA DA SILVA 350 

JOÃO GABRIEL SILVA OLIVEIRA 306 

KTELLEN PINHEIRO DOS SANTOS SILVA   352 

LARAH MARCELLY SILVA MENDONÇA 470 

MABELLE LOUISE PIRES DOS SANTOS MORAES 347 

MARJHORYE LOHANA PINHEIRO RODRIGUES 347 

RAFAELY CRYSTINE DA SILVA DE SOUSA 369 

V
ES

P
ER

TI
N

O
   

   
   

   
   

   
 

1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

AMANDA CRISTINA VILELA NUNES 357 

ESTHER COTTE RODRIGUES 316 

HELENA RENATA BALDEZ FONSECA 301 

HEZY BRUSTOLIN DA SILVA 385 

KAREN SOFIA PEREIRA LOPES 381 

M’LAYNE CHISTINNY MORAES MELO 345 

MARIA EDUARDA GALVÃO SOARES 327 

PAULA BEATRIZ OLIVEIRA BAÍA 305 

SAMUEL ALENCAR OLIVEIRA 336 

YASMIN MAIA DURÃO  398 
 

 

 

 

 

 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     12 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

DATA DO TESTE: 26/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
6

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
ST

R
U

M
EN

TO
 

E 
C

A
N

TO
 -

 B
A

IX
O

 A
C

Ú
ST

IC
O

 TURNO CANDIDATOS CPF 

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 

TE
ST

E 
–

 8
h

 à
s 

1
1

h
) 

FREDERICO FERNANDO SOUZA SILVA 372 

GUILHERME FREITAS FERREIRA 370 

 

DATA DO TESTE: 26/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
6

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 B
A

IX
O

 E
LÉ

TR
IC

O
 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

TU
TI

N
O

 –
 8

h
 à

s 
1

1
h

 

ALAN SOUZA SARAIVA  339 

AYRTON GABRIEL ROSA GARCEZ 347 

CRISTIAN DAVID SOUSA 313 

FERNANDO ANTONIO AQUINO VIEIRA 392 

JOSÉ RIBAMAR FARIAS DE ARAÚJO 373 

JOSIEL SANDOVAL LIMA TAVARES FILHO 310 

LEANDRO DOS SANTOS FRAZÃO 306 

MARLIO ANDERSON ROCHA SOUSA 322 

PRISCILA RUTH CANTANHEDE PONTES PESSOA 377 

SARAH FERNANDA ROCHA VALE 328 

SOFIA COELHO PINTO 348 

THIAGO CASTRO DOS SANTOS 345 

VALBERT DOS SANTOS MARINHO  380 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ANA LUIZA VIEIRA PINTO 309 

BRUNO FERREIRA LIMA 332 

CARLOS MACHADO COELHO NETO 306 

CHRYSTIANO SMITH SANTANA DA ROCHA 387 

FERDNAM CHRISTIAN DE SOUSA PINHEIRO 382 

IAGO WOLNNER SOUSA SOARES 308 

JOÃO BRENO SILVA SOUSA 325 

JOSIAS DE JESUS DOS REIS 303 

JUAN MAKS COSTA ARAÚJO 336 

LEANDRO DE SOUSA MORAIS JUNIOR 388 

LEVI VIEIRA DAS DORES 350 

MOISÉS PESTANA PEREIRA 340 

SAMUEL PENHA CORRÊA 371 

SANDRO GOMES CASTRO 328 

SAULO BATISTA BRAGA GONÇALVES 310 

TARCÍSIO MARCIO TRINDADE DE SOUSA  352 

VICTOR GABRIEL MAIA MENDES 309 

WANDERSON LEONAN MORAIS DA SILVA 377 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     13 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

  

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 

TE
ST

E 
– 

1
4

h
 à

s 
1

7
h

) 

CLEVERSON DA SILVA SOUSA 322 

EMANOEL DE JESUS RIBEIRO TELES 330 

ITALO AYALLA DA SILVA TAVARES 383 

JOAQUIM CALDAS DOS SANTOS 364 

JOSÉ LUCAS RABELO OLIVEIRA 398 

KAYO IVAN BANDEIRA DE SOUSA 940 

LEANDRO SENA DOS SANTOS 364 

LUCAS DANIEL DA SILVA NUNES 311 

PEDRO EMANUEL FERNANDES DE VASCONCELOS 350 

RICARDO SANTOS DE SOUSA  340 

RODRIGO AZEVEDO DA SILVA  365 
 

DATA DO TESTE: 26/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
6

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 

- 
B

A
N

D
O

LI
N

 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
   

   

8
h

 à
s 

1
1

h
 

ALLICE FROMMER FERREIRA AMORIM 308 

N
O

TU
R

N
O

 
(H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 

TE
ST

E 
– 

1
4

h
 à

s 
1

7
h

) 

MATHEUS LUCAS CUNHA BARROSO 343 

 

DATA DO TESTE: 26/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
6

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 
B

A
TE

R
IA

 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

TU
TI

N
O

 –
 8

h
 à

s 
1

1
h

 

ALESSANDRO DYEGO CASTRO COUTINHO 310 

CALEBE HENRIQUE SILVA MACHADO 394 

CARLOS ALBERTO AZEVEDO FEITÃO 389 

CARLOS DANIEL DA SILVA RODRIGUES 347 

DÁRIO KELVIN ALVIS CORRÊA 316 

ELIENE MORENO DA SILVA  357 

GUILHERME PIETRO MAGALHÃES DOS INOCENTES 362 

IORI PEREIRA DE BRITO GUEIROS 759 

ISABELLE DOS SANTOS PEREIRA 378 

ISRAEL DENIS SANTOS SODRÉ DE CARVALHO 339 

LUCAS EMANOEL FRAZÃO BRITO 325 

LUCAS MENDES FRAZÃO 301 

MARCIO GABRIEL SERRA AIRES 328 

MARCOS LEVI SILVA TAVARES 394 

MARKOS FREIRE DE OLIVEIRA 371 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     14 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

RIQUELME OLIVEIRA FERREIRA 864 

SAULO DE TARSO RIBEIRO PINTO 352 

SIDNEY MATOS FERREIRA 303 

THALLYSON DA SILVA DA LUZ 342 

VICTOR HUGO COELHO CERQUEIRA 314 

WILLIAN FRAZÃO DOS REIS 300 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ANA CAROLINE RODRIGUES MORAIS 365 

ANA KAROLINA MIRANDA DA SILVA 343 

ANA LUÍZA SANTOS BASTOS 360 

ARISON CARLOS SILVA DA SILVA 311 

CAIO FABIO COSTA COELHO 342 

CARLOS ALBERTO LINHARES DE MELO JÚNIOR 310 

CARLOS EDUARDO COSTA FARIAS 308 

CESAR DA SILVA COSTA 342 

CLEBENILSON LUCAS SODRÉ DOS SANTOS 325 

DANILO GABRIEL SILVA MAGALHÃES 331 

DÉBORA CRISTHINA C.LICAR PEREIRA   398 

DIÓGINES CALIEL RODRIGUES FREITAS 393 

ESHLEY KEILY SOUZA MIRANDA 313 

FERNANDO DA SILVA MENDONÇA 329 

GABRIEL JOSÉ DA CRUZ DUARTE 335 

GUILHERME DOS SANTOS ARAUJO 363 

HESYMONAS PEREIRA MUNIZ 301 

ISAQUE GARCIA FERREIRA 389 

JANILSON CARLOS COSTA FRAJÃO 334 

JESSICA THAYNARA MARTINS CORRÊA 324 

JULIO AUGUSTO CORRÊA VIANA SODRÉ 343 

LUIS DAVI DINIZ BORGES 352 

MARIA DO SOCORRO SOUZA BATISTA 315 

MATHEUS SILVA DA CRUZ 394 

MORGANA AMABILE AMORIM 309 

RAFAEL SPINDOLA RODRIGUES DOS SANTOS 330 

ROGÉRIO SOUSA DE OLIVEIRA 305 

SAULO IZAQUE ROCHA SILVA  350 

SERGIO GABRIEL SILVA COSTA 366 

YANNA GABRIELLY DOS SANTOS BARROS 390 

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 T

ES
TE

 

– 
14

h
 à

s 
1

7
h

) 

ÁKILA PEREIRA MARTHINS 394 

ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA BARBOSA 325 

EMAKSUEL ARAUJO 368 

HONORIO MIRANDA TAVARES 335 

JOSÉ ALBINO SÁ DINIZ 325 

JOZADAQUE GOMES DA SILVA 324 

KAYLANE BRAGA MAGALHÃES 384 

LUCAS SOUZA DA SILVA 343 

LUÍS FELIPE DE CARVALHO SOUZA 377 

LUIS FELIPE SOUZA CAMARA 336 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     15 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

MARCIO FLORÊNCIO CASTRO FERREIRA 301 

PEDRO GABRIEL VIEIRA LIMA BRITO 363 

RAFAELE VIEIRA PEREIRA 304 

SARA REGINA MENDES CANTANHEDE 320 

TIAGO DE ARAÚJO RODRIGUES 399 

 

DATA DO TESTE: 26/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
6

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 C
A

N
TO

 L
ÍR

IC
O

 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
 –

 8
h

 à
s 

1
1

h
 

ABRAÃO SILVA SANTOS 328 

ALICE GALVÃO DOS SANTOS  369 

ALICE VITORIA MORREIRA PIRES 310 

ALICYA SAADY SILVA OLIVEIRA 356 

ANA CLAUDIA MORAES DAMASCENA  334 

ANA KARINE DE ALENCAR VASCONCELOS SERRA 349 

ANA KARLA SILVA OLIVEIRA 287 

ANA PAULA VIEGAS PEREIRA CARVALHO 368 

ANA SARAY SILVA OLIVEIRA 324 

BEATRIZ DE MEDEIROS FERREIRA  360 

BERLINDA SERRA MOTA OLIVEIRA 323 

DEBORA COELHO PINTO 350 

DENISE DE JESUS COSTA SILVA LOPES 320 

EDIELLE DIAS MACIEL 301 

EDUARDO GASPAR ALMEIDA 335 

ELIENAI AMBRÓSIO MALAGUETA 349 

EMANUELLY SOUZA CAMARA 303 

EMERSON ALVES CASTRO  397 

ERICA DE CASTRO NASCIMENTO 307 

ESTEFANI OLIVEIRA DOS SANTOS  321 

EVYLLEM BRENDH MORAES FELINTO 365 

EWYLLA CRISTINA SILVA E SILVA  374 

FÁBIO HENRIQUE NASCIMENTO GARCÊS 324 

FHELLYPE MARTINS VERAS LIMA  311 

FRANCISCA DA SILVA CONCEIÇÃO 300 

GESSE SILVA COSTA  323 

GILSON CÉSAR NUNES DE OLIVEIRA 349 

GIRLEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS ARAÚJO 320 

HEILANE REGINA DINIZ DOS SANTOS CRUZ 319 

HUGO BARBOSA DO VALE 337 

IGOR DOS SANTOS SILVA 823 

IZABELLE GARCIA FERREIRA 302 

JENNIFER COLINS PINHEIRO 395 

JOÃO LEVI SODRÉ MENEZES 301 

JOSÉ MARCOS CÂMARA SANTOS NETO 339 

JULIA CAROLINA PINTO COSTA  398 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     16 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

KARLA WALESKA DE SOUSA SILVA 383 

KEROLAYNNE SUELLEN COSTA  397 

LAILA OLIVEIRA COSTA SOUZA 263 

LEONARDO DA SILVA ARAÚJO  306 

LOIDE NAZARY ALVES SOUSA 313 

MAIRA CARLA BARROS MOUZINHO 310 

MARCOS VINICIUS DA SILVA BRITO 365 

MARIA EDUARDA OLIVEIRA ROCHA 383 

MARIA FERNANDA MORAES PIRES 316 

MAYNARA DA CONCEIÇÃO SILVA LOPES 367 

MONIQUE PEREIRA LOPES 320 

NAYANE CORDEIRO SILVA NASCIMENTO 310 

QNYN DJOHNATHAN DE SOUSA 308 

ROSEMARIE ELAINE SILVA GALHERA 875 

SAMUEL MACEDO MARTINS  308 

SILVANIA RABELO BRITO 368 

SOLANGE DA SILVA RIBEIRO  309 

THAÍS SANTOS SILVA 130 

THAÍSA FREITAS MATOS DA LUZ 302 

THAYANE SILVAS OLIVEIRA LIMA 382 

VITÓRIA FERNANDA MORAES PIRES 322 

YASMIN DA CONCEIÇÃO NUNES ROCHA 302 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ABIGAIL SILVA CARVALHO  325 

ADONIRAN MONTEIRO BRELAZ 368 

ADRIELLY KAROLINY SANTOS GONÇALVES 346 

ADRYELLE DOS REMÉDIOS CARVALHO 342 

ALESSANDRA MACIEL FERRAZ MENDONÇA 334 

ALESSANDRA OLIVEIRA LIMA  304 

ALEXSANDRO BENEY COSTA SILVA 320 

ANA BEATRIZ ESTRELA HOLANDA 373 

ANTONIO ASSIZIO GOMES DE MENESES 100 

ARMANDO DOS SANTOS EUGÊNIO 387 

ARYELE BEATRIZ COSTA LIMA 336 

AUDILENE MOTA FONSECA 324 

BARTOLOMEU PEREIRA DA SILVA FILHO 342 

BRUNA DINIZ RODRIGUES 392 

CAMILA DOS SANTOS MELO MONTEIRO 315 

CARLOS HENRIQUE RIBEIRO CHAVES 370 

CLEANE NUNES PIRES 300 

CLOVES PEREIRA DE ABREU FILHO 397 

DÂMARES ESTHER COLACO VERAS FRAZÃO 316 

DAVI SANTOS MEIRELES 345 

DILANE BORGES NASCIMENTO 320 

DULCENILDE ROSA NOGUEIRA 349 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     17 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

ELISANGELA IGREJA SILVA 315 

EMANUELLE MARIA LEAR BONFIM 344 

EMYLLE CHRISTINE DE ARAÚJO NOGUEIRA 335 

EMYLLE TRINDADE DINIZ 321 

ESTEFANE MILHOMEM GUIMARAES 340 

ESTEPHANNY EMANUELLY SANTOS BARROS 395 

ESTER SOUSA LISBOA NEVES 303 

FERNANDA PATRÍCIA SILVA DOS SANTOS SEREJO 356 

FRANCISCO BRUNO CARVALHO DE LIMA 381 

FRANSELMO SILVA BRAGA JÚNIOR 322 

GABRYELLE CRISTINA SERRA ALBUQUERQUE 392 

GEISSILLA FERNANDA SANTOS SILVA DA PAZ 388 

GIOVANNA CAVALCANTE PEREIRA 728 

GIRLYNE KÉSSIA SOUSA FONSECA 302 

HARTANIO JOSE PINHEIRO BOTELHO 367 

HESHILLEY SILVA SAMPAIO  313 

ISABELLE TORRES FERREIRA 393 

JACIARA FERNANDA DE SOUSA 315 

JAMILY CRYSTINE ALVES SOUSA 326 

JESSICA SALIM ROSA MARTINS 379 

JOÃO CARLOS DA SILVA E SILVA 347 

JOÃO VICTOR DE JESUS CARNEIRO 321 

JOSÉ MARIA CARVALHO DOS SANTOS 353 

LAYANE RAMOS DOS SANTOS 321 

LAYSA MACLAINNE ALMEIDA VIEGAS 397 

LETÍCIA ARIELY CERPA LIMA 317 

LETICIA PEREIRA SANTOS  385 

LIANI MARIA TRABULSI 372 

LIGIA FABIANA FARIAS RANGEL 334 

LUIS PAULO DE MELO GUIMARÃES 340 

LUISA ALVES MORRA  527 

LUIZA DE FÁTIMA SOUSA ALMEIDA 364 

LUMA PIETRA DOS SANTOS AIRES SILVA 300 

LUZIA DAS NEVES FRAZÃO WEBA 382 

MARCELA LEINAD SEGUINS DE SOUSA 396 

MARIA ASSUNÇÃO SEREJO ALMEIDA 304 

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES DOS SANTOS 353 

MARIA DAS GRAÇAS SILVA ZONTA 355 

MARIA DOS REMÉDIOS QUARESMA 391 

MARIA EDUARDA NASCIMENTO SILVA 665 

MARIANA SOUZA DA SILVA 351 

MAYCON DOUGLAS LIMA DOS SANTOS 279 

MAYRON SILVA DOS SANTOS 305 

MIRELLY PINHEIRO PÌNTO 354 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     18 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

MOISÉS MARQUES LOPES 389 

NATHÁLIA GABRYELLE LOPES SOARES 383 

OSVALDO SILVA SANTOS JUNIOR 301 

PEDRO VITOR PINHEIRO FRANÇA  324 

RAFAELA GONÇALVES BRELAZ 390 

RAFAELLA SALES PIRES  335 

RAIMUNDO JOSÉ MARTINS NETO 377 

RAQUEL MARIA PIRES FREITAS 369 

RAQUEL SOUZA BARROSO 364 

RAYLANNE DE JESUS DA CONCEIÇÃO MORAES 318 

RENATA ACENKOVICK AMORIM SILVA 308 

RODRIGO DA COSTA PESTANA 363 

RÔMULO TIAGO VILARINS COSTA 318 

ROSILDA DOS SANTOS ARAGÃO 320 

SARAH REGINA DE OLIVEIRA BAIA 332 

SÉRGIO CORRÊA SOARES MUNIZ 387 

SHEILA CRISTINA LOPES VILELA NUNES 306 

TAILA PEREIRA 300 

TALITA DO CARMOS FARIAS 395 

THALES GLEYSON LUANE COSTA PENHA 325 

THALIA SANDHERVELLENE PINHEIRO 389 

VANESSA MARQUES ATAIDE BELFORT 340 

VIVIAN MIKAELLE MORAES PIRES 398 

WILMA GOMES BARROS 303 

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 T

ES
TE

 –
 8

h
 à

s 
1

1
h

) 

AMANDA QUIXABEIRA LOBÃO 306 

ANA PAULA COSTA LOBATO 370 

ANDREA CRISTINA ALVES RODRIGUES 353 

ANDREY DA SILVA MENEZES 303 

ANTÔNIA MARIA DO CARMO RANGEL 104 

AYANDRA MORAES DE BRITO 330 

BEATRIZ CARVALHO SANTOS 359 

BRUNO WILLAMY SANTOS COSTA 320 

CAMILA RAMOS GOMES DE OLIVEIRA  369 

CLARA RAYANNE SOUSA GUIMARÃES 385 

CLAUDEILSON SANTOS SILVA 399 

CLEIDSON DOS SANTOS VIEIRA JÚNIOR 394 

CLENILDE MENDES SILVA PEREIRA 319 

DAYANNA ALVES DA SILVA 373 

DEBORA CRISTINE DE SOUSA AMORIM 383 

DEISE DANIELLE SILVA RODRIGUES  330 

DEUCILENE RODRIGUES DOS SANTOS BOGEA 320 

DILZA NERI CORREIA 320 

DIOCELSA DO LIVRAMENTO DA SILVA CARVALHO 334 

DORCILEA CARVALHO DOURADO  377 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     19 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

ELIANE ALVES DA SILVA 335 

ÉRIKA VANESSA NOGUEIRA 303 

FERNANDA COSTA OLIVEIRA 319 

FERNANDA RACKEL LIMA ARAUJO DA COSTA 364 

FILEMON MAGALHÃES LEITE 332 

FRANCINIDY COSTA ALMEIDA 353 

GILVAN DA COSTA AGUIAR  315 

GIORGIO LIRA NUNES 349 

GRAZIELA DE PAULA OLIVEIRA SILVA 354 

GUILHERME MOTA GODINHO 338 

GUSTAVO PEREIRA CAMPOS 307 

HELENA YURI BARBOSA MACEDO 377 

HERBETH SILVA SANTOS JUNIOR 386 

IGOR MELO RIBEIRO DE ARAÚJO 370 

INDARA RAISSA ALMEIDA DE OLIVEIRA 367 

IVANA CRISTINA SOARES FURTADO DE SOUSA 325 

JACIARA ALVES PEREIRA 368 

JADSON CARVALHO ALMEIDA  320 

JANE RAMOS GOMES  320 

JEISYELY PALOMA DE ANDRADE CUNHA 370 

JHONFRANN DOS SANTOS PINHEIRO SILVA 344 

JONATAN ALMEIDA BERTOLDO 347 

JOSÉ DE RIBAMAR COELHO 331 

JOSE MORAES JUNIOR 320 

JOSÉ ROBERTO ARAÚJO DOS SANTOS 349 

JULIANA FERREIRA DE SOUSA 352 

KAMYLLA LUIZA CONCEIÇÃO PINTO 347 

KAROLYNE MORAIS SOUSA 399 

KEYLA DOS SANTOS CÔRTES 318 

LAURA ROSA MEDEIROS DE ATAÍDE COSTA 383 

LEIDA MARIA MENDES SALLES 334 

LEILIMAR CRISTINA TAVARES PINHEIRO 300 

LUCIANE COSTA SOARES 270 

LUCILLY DUARTE BAIMA 347 

LURDINEIRA RAMOS CANTANHEDE 353 

LYANA BARBOSA SILVA 305 

MAICON KESLEI CARDOSO LEITE  360 

MARCOS ADRIANO MELO MATOS 302 

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES SILVA SERRA 320 

MARIA DAS GRACAS PAIXAO CASTRO 320 

MARIA DE FÁTIMA CHAIB FERREIRA  391 

MARIA DE JESUS FERREIRA RODRIGUES 397 

MARIA DE LOURDES MENDES VEIGA 368 

MILKA BARROS MENDES 893 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     20 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

MIRELLA CAMARA TEIXEIRA 364 

MISAEL DE SOUSA CASTILHO 187 

MIZAEL CUTRIM ARAGÃO DOS SANTOS  359 

MOISÉS PIMENTA ARAÚJO  389 

MÔNICA VALÉRIA MACEDO RIBEIRO 372 

MYKAELL MAX FARIAS GARCÊS 381 

MYRELLE FERREIRA RIBEIRO 395 

NOELI PEREIRA MOURA 300 

POLIANA MATOS SILVA 330 

RENATA DE CASSIA MARTINS SOUSA 316 

ROSSANA MAFRA AZEVEDO 707 

SARAH BIANCA SERRA CUNHA 338 

TATIANA MACIEL COSTA 300 

THAYNARA CRISTINA GOMES COSTA 321 

URYESLENY PEREIRA MONTEIRO 334 

VANESSA MARIA DRUMMONT ALMEIDA 309 

VICTORIA MARIA DE SOUZA PEREIRA 390 

WALKYRIA STUMANO SILVA PASSOS 320 

WALLISON CARLOS CARDOSO SILVA 300 

WANDERSON FERREIRA 363 

WESLY SILVA LIMA 373 

YASMIN VIANA DA SILVA 332 
 

DATA DO TESTE: 26/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
6

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 C
A

V
A

Q
U

IN
H

O
 TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
   

   
   

   
 

8
h

 à
s 

1
1

h
 

HEIDER GOMES DA SILVA 392 

NATHALY GAMA REIS 305 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 

1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ANA LÚCIA FONSECA BARROS 320 

THIAGO VINICIUS FERREIRA PINHEIRO 306 

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 

TE
ST

E 
– 

1
4

h
 à

s 
1

7
h

) 

CLEDSON GONÇALVES PEREIRA  373 

CRENILTON SANTOS FERREIRA 349 

IAN FERREIRA COSTA 337 

MARLON BRENO MELO COELHO 373 

PAULO CÉSAR TEIXEIRA REIS 100 

RICARDO ANDSON VIANA GARCEZ 397 

RYAN CARLOS MARQUES SILVA  320 

VALDECI MORAIS PEREIRA  349 

 

  



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     21 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 26/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
6

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 C
LA

R
IN

ET
E TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
   

 

8
h

 à
s 

1
1

h
 

JAYNA KESSILIA DIAS DA CONCEIÇÃO 358 

VICTORIA MARIA LOPES COELHO 314 

V
ES

P
ER

TI
N

O
   

   
   

   
 

1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

CARLOS FURYCK MENDONÇA DA SILVA 389 

DANIEL DA SILVA MELO 190 

ESTER HADASSA SILVA SOARES 324 

FLAUSINO LUCAS NEVES SPÍNDOLA 197 

ISAC FRAZÃO DE MELO MARTINS 332 

JACIELE SILVA DINIZ 331 

MARCOS AURÉLIO COELHO PENHA 340 

N
O

TU
R

N
O

 
(H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 

TE
ST

E 
–

 8
h

 à
s 

1
1

h
) 

ATHINA DA SILVA CARVALHO 375 

LUCELI BARROSO CORRÊA DA SILVA 391 

TATIANA ABREU DE SOUSA  318 

VALDEIDE SANTOS AMARAL FONSECA 320 

 

DATA DO TESTE: 26/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
6

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 

C
A

N
TO

 -
 F

LA
U

TA
 D

O
C

E 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
  

8
h

 à
s 

1
1

h
 JOSÉ CLÁUDIO MARCONCINE 304 

MARIA RAIMUNDA SANTOS RABELO DE OLIVEIRA  346 

VINICIUS FREIRE FRANÇA 374  

N
O

TU
R

N
O

 
(H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 

TE
ST

E 
– 

8
h

 à
s 

1
1

h
) ALCYONE DE OLIVEIRA PAREDES  349 

CASSILENE MAGALHÃES SILVA 360 

EVELYN DO LAGO PINHEIRO TORRES 339 

ROSANGELA COELHO 368 

ROSILEIA MORAES SALAZAR MONTEIRO 315 

SAMARONE LIMA DA SILVA JÚNIOR 308  

 

  



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     22 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 26/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
6

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 F
LA

U
TA

 T
R

A
N

SV
ER

SA
L TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
   

   
   

   
   

   

8
h

 à
s 

1
1

h
 

ANGELA GABRIELA DE JESUS CAMPOS RIBEIRO 318 

BIANCA BEATRIZ DA SILVA BRANDÃO 318 

BIANCA EMANUELLE FREITAS OLIVEIRA 361 

JOEMILY OLIVEIRA SOARES 373 

LIANA MARIA LINDOSO PIEDADE  304 

LUCIEL RIBEIRO DE SOUZA 234 

RITA DE CÁSSIA FERREIRA DO NASCIMENTO 348 

V
ES

P
ER

TI
N

O
  

1
4

h
 à

s 
1

7
h

 DANIEL SILVA CUTRIM 302 

HERBERT RIBEIRO PESTANA 320 

LAENY CORREA PEREIRA  357 

LIDIA DAFNY ARAÚJO DOS SANTOS 363 

NAYARA CÂMARA RODRIGUES FREIRE 307  

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 

D
O

 T
ES

TE
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

) 

ANA CATARINA AMARAL FONSECA 380 

EVELYN DO LAGO PINHEIRO TORRES 339 

KADSON PATRICK BRANDÃO DE FRANÇA 346 

LARA SERRA PEREIRA 375 

LUCIANA CUTRIM DIAS  387 

NAIARA REGINA SOUSA RIBEIRO  341 

SAMARONE LIMA DA SILVA JÚNIOR 308  
 

 

DATA DO TESTE: 26/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
6

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 G
U

IT
A

R
R

A
 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
 –

 8
h

 à
s 

1
1

h
 

CARLOS DANIEL SANTOS ARAÚJO  352 

DAVI DA SILVA PEREIRA 380 

DAVI MARTINS RIBEIRO 301 

DAVI PRASERES RIBEIRO 382 

DYANNA AZEVEDO CÂMARA 330 

EMANUELLY BARBOSA COSTA ARRUDA 340 

GABRIEL DUTRA MUNIZ  377 

GEISE VIVEIROS MARTINS 330 

GUILHERME SILVA MARQUES 380 

GUSTAVO GONÇALVES DA COSTA  326 

JEFERSON CARLOS FERNANDES NASCIMENTO 342 

JESSÉ EMANOEL SANTOS CALDAS PRATA 366 

JESSYANE ARAÚJO BASTOS 896 

JOÃO ARTHUR ROCHA BEZERRA 362 

JOÃO MARCOS CARDOSO DA SILVA 390 

JOSÉ EDUARDO MENDES COSTA 343 

JOSÉ HENRIQUE CARVALHO DA SILVA 326 

LUIS GUSTAVO DE SANTANA LEITÃO  342 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     23 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

MIQUEAS MACHADO SILVA 323 

POLIANA SILVA SANTOS 385 

RAMON RANIERE PEREIRA SANTOS 330 

RAYLSON RICARDO PEREIRA REIS 323 

RODRIGO DE SOUZA CORREA 305 

ROGÉRIO SIMAO RODRIGUES FILHO 324 

RÔMULO VIEIRA PEREIRA 399 

SAMUEL FELIPE DOS SANTOS LISBOA 319 

THAYNÃ MENDES SILVA 360 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ABRAÃO ISAAC GÓES LAURA 356 

ALLAN SILVA SANTOS 310 

ANTONY RAMON DA SILVA DE SOUZA 337 

DAVI PACHECO RIBEIRO 383 

GABRIEL DE OLIVEIRA SOUSA 330 

GEDEÃO DE OLIVEIRA SILVA 359 

GIOVANNI CORREIA COSTA  330 

ISAQUE CALDAS DOS SANTOS 356 

ITALO GABRIEL VERAS DOS REIS 310 

JEAN COELHO PINTO 324 

JOÃO VICTOR CARREIRO DO NASCIMENTO 390 

JORDANA RAMOS SALES 302 

LANA ALICE LEITÃO DA ROCHA 306 

LEON CARLOS PORTELA FRAZÃO  389 

LOREN MARJANA PEREIRA CORREA 390 

MARCIEL MIRANDA RIBEIRO 302 

MARCOS ARTHUR BATISTA FONSECA MOTA 340 

NATANAEL CARDOSO SANTOS 305 

NATANAEL FELIPE CARVALHO DA S. FILHO 351 

PEDRO GABRIEL SANTOS SILVA  845 

RAIMUNDO ISAC RAMOS GOMES DE OLEIVEIRA 322 

RICHARDSON RIBEIRO ALMEIDA 386 

SERGIO GABRIEL PEREIRA RABELO 358 

TADEU CARDOSO LIMA 376 

THAMYLA EVILLEN MORAES SANTOS 327 

WESLEY BARBOSA BEZERRA 379 

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 T

ES
TE

 –
 

1
4

h
 à

s 
1

7
h

) 

AMANDA COELHO REIS 362 

BEATRIZ SILVA DE ALMEIDA  307 

DANIEL GONÇALVES LOPES SOUSA 335 

DENIR DA CONCEIÇÃO MELLO 386 

DIEGO DE ARAÚJO FREITAS 330 

GABRIEL RIBEIRO SOUZA 329 

GILLIANDERSON CASSIO NUNES 366 

GILMARQUES SANTOS 320 

JOSUÉ DE BRITO NOGUEIRA 300 

KEVEN CRISTIAN LEMOS DOS SANTOS 324 

LUCAS PEREIRA NUNES 316 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     24 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

MATEUS ANTONIO CALDAS CABRAL  398 

RITA DE CÁSSIA LIMA FÉLIX DE SOUZA 364 

RONALD FEQUES TEIXEIRA 354 

THALISON ALVES NASCIMENTO 375 
 

DATA DO TESTE: 26/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
6

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 P
ER

C
U

SS
Ã

O
 TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
  

8
h

 à
s 

1
1

h
 

THAMYLLA VICTORIA COELHO CERQUEIRA 300 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ALBINO LUCCIANE MACHADO FURTADO 331 

EDLENA TERAZA SILVA LAGO 391 

GONÇALO CATARINO SANTOS NETO 335 

ISABELLY CORREA SARDINHA 361 

JACKSON RIBEIRO DA SILVA 377 

KLADYSON MARQUES SOARES 304 

PALOMA SÁ DE CASTRO CORNELIO 770 

YURI VITOR AROUCHE DOS SANTOS 301 

N
O

TU
R

N
O

 
(H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 

TE
ST

E 
– 

8
h

 à
s 

1
1

h
) 

GILBERTO MANOEL DOS SANTOS 300 

GISLANE SILVA SANTOS 360 

HIURY WENDEL FERREIRA PIMENTA 381 

LENO RODRIGO SANTOS TAVARES 321 

 

DATA DO TESTE: 27/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
7

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 P
IA

N
O

 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
 –

 8
h

 à
s 

1
1

h
 

ADRIANA GOMES SARAIVA  300 

ADRIANE DA CONCIEÇÃO SILVA  346 

ALANA THAINA DE OLIVEIRA DA SILVA  379 

AMANDA PEREIRA DA SILVA 430 

AMANDA SOFI SILVA OLIVEIRA 301 

ANNA CAROLINA RAMOS DA SILVA 319 

CAIO SILVA ALCÂNTARA 350 

CARMEN LUCIA BARRETO DE CARVALHO 372 

CAROLINE COSTA DE FRANÇA 356 

CLICIA MARLEY DA SILVA MENDES 366 

CRYSLANE LEOCÁDIO DOS SANTOS DA SILVA 307 

DANYO GUIMEL ALENCAR BRANDES 301 

DÁVILLA CLAUANE MESSIAS DA SILVA 301 

DAYSE DA SILVA EWERTON NUNES  353 

DEANE MARIA COSTA SILVA 300 

DEBORAH CRISTHYNA CÉLIA LOPES  365 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     25 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

DEIDIVALDO DE JESUS FRANÇA 341 

EDNILSON DOS SANTOS 300 

ELIÃ AMBRÓSIO CÂNDIDO DA SILVA 197 

ELIANE RODRIGUEZ FERREIRA 341 

ELIAS MIRANDA DA SILVA 366 

ELSON DE JESUS MOREIRA MARTINS 394 

ESTHER REBECA COSTA ALMEIDA 388 

FLAVIO OSCAR SÁ DA COSTA 287 

FRANCISCO ANDRADE FILHO 368 

GLEDSON LUCIO FÉLIX DOS SANTOS 529 

HELEN CRISTINE AGUIAR CASTRO  338 

IÊDA SOUZA BRAGA  399 

ISABELA CRISTINA COLARES DOS REIS 341 

ISABELLE YASHMINE MEDEIROS NEPOMUCENO 388 

ISABELLY CRISTINE COSTA MORAES 325 

ITALA BEATRIZ SOUZA DINIZ 332 

JARMILSON VIANA DE SOUZA 359 

JESAÍAS DE JESUS FERREIRA 360 

JHESSYCA DOS SANTOS PINHEIRO RODRIGUES 325 

JOÃO VITOR FERREIRA LIMA 379 

JOSYE KARLLA COSTA OLIVEIRA JANSEN DE MELLO 120 

JULIA COELHO OLIVEIRA 521 

KARINE PESTANA SOARES 350 

KEZIA MAYARA CARVALHO DA SILVA 374 

KHAWAN SILVA E SILVA 359 

KIMBERLY SUELLEN AMORIM AYRES 350 

KLAYWER SERGIO MENDES ALVES 362 

LEVI SILVA DOS SANTOS DE SOUSA 356 

LUIS FERNANDO RIBEIRO CURVELO 362 

MANUELLY KATARYNNE RANGEL DO NASCIMENTO 302 

MARCUS EDUARDO PEREIRA DE ALMEIDA 304 

MARIA RODRIGUES ALMEIDA 359 

MATEUS ABREU GOMES 343 

MICHELLE VIVIAN CUTRIM DIAS VIANA 315 

MIRAILDE FERREIRA FARIAS COSTA 391 

NICOLAS MENDES  318 

PAULO VITOR LICAR CARVALHO  380 

PEDRO FRANCISCO REIS NETO 330 

RAYKA CHAVES MUNIZ SILVA 390 

RONALD RAZAF DE ARAÚJO CARVALHO 380 

RUTH CRISTINA PEREIRA COSTA  399 

RYAN MIRANDA DA SILVA 322 

SABRYNA COSTA CRUZ  347 

SAFYRA MAYA RODRIGUEZ DA SILVA 370 

SOFIA MARIA ARAÚJO VALE 336 

SUELLEN CAMILLY BARROS  301 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     26 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

SUSANA MARQUES DIAZ GAMA 309 

THAIS COSTA CORRÊA 305 

VANDER CLEBSON MIRANDA ROCHA 300 

VANDERSON BELFORT RODRIGUES SOUSA 355 

VASNI JAQUES OLIVEIRA FILHO 387 

VICTOR VINICIUS NOGUEIRA 383 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ABIGAIL PEREIRA DOS SANTOS  301 

ALEKSANDRO DE MORAES MARQUES 321 

ALINE BEATRIZ DA SILVA CRUZ 342 

ALLANIS FRANÇA LOBO 321 

AMANDA LOISE FERNANDES MEIRELES 357 

AMANDA SOUSA LISBOA NEVES 301 

ANA BEATRIZ MENDES FERREIRA 307 

ANA CHRYSTINA SANTANA DE OLIVEIRA 390 

ANA MARIA DE SOUSA GAMA 390 

ANA MARTA CUTRIM DE PAULA DA ROCHA 399 

ANA PAULA MOTA SOUZA 300 

ANA RAFAELA PEREIRA COELHO  309 

ANANDA CAROLINE CANTANHEDE DURANS 370 

ANNA KAROLLYNE JEIZA DE JESUS SILVA 337 

AQUILES ERRE RODRIGUES NETO 322 

BIANCA GUIMARÃES MELO 341 

CAMILA DA CONCEIÇÃO SOUZA 303 

CINTHIA RAFAELLA CAMPOS RIBEIRO 325 

CLARA REGINA TRAVASSOS SANTOS 370 

DARLIVAN DIAS SOARES 365 

DAVI OLIVEIRA GASPAR 338 

DENISE PINHEIRO DE SOUSA 385 

DICKFARNEY RODRIGUES MARANHÃO 381 

DIÓGENES DA SILVA DE ARAÚJO 364 

ELY VIEGAS SILVA  370 

EMILLY SOPHIA CAMARA DA SILVA 346 

EMILLY VICTORIA DA SILVA COSTA 335 

ERICK JORGE ALMEIDA CUTRIM 384 

ERINALDO DOS SANTOS JÚNIOR  324 

EVA KHERYN COLACO VERAS FRAZÃO 322 

EVILLYN SERRA ABREU  377 

GABRIEL RANGEL CORREIA DE JESUS 378 

GEORGE PABLO MOUSINHO DA SILVA FILHO 351 

GEYSYLAINE KELLY COSTA SILVA 390 

HANERSON MATHEUS COSTA CARVALHO 302 

HECTOR APPIANI  869 

IÃ VINÍCIUS MOREIRA ALMEIDA 303 

ISABELLY CRISTHINNY PEREIRA MUNIZ 377 

ISADORA MARIA DA SILVA SANTOS  365 

ISMAEL RAMOS DA SILVA 309 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     27 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

IVO LUÍS DE CARVALHO OLIVEIRA 351 

IZEQUIEL COSTA SILVA 341 

JACILENE DE JESUS PEREIRA DO VALE  300 

JAQUELINE DAS NEVES ALMEIDA SILVA  329 

JESSÉ ISVI SANTOS DESIDÉRIO 302 

JOÃO GUSTAVO OLIVEIRA SOUSA 352 

JOICE DE SOUZA NUNES 151 

JOISILEIDY DA LUZ FERREIRA MARQUES 364 

JOSELINA DE JESUS PINTO COSTA 300 

KAUÃ CANTANHEDE OLIVEIRA 300 

KERLIANE FRAZÃO SOUZA 392 

KESSIA DE JESUS ALVES 350 

LAURA VIEIRA LIMA JANSEN 374 

LEANDRO SANTOS SILVA 356 

LETÍCIA BIANCA MATOS 331 

LÍDIA SANTOS PEREIRA MARTINS  315 

LUCAS BRASIL SOUSA COUTINHO 320 

LUCAS CHAVES BRUZACA 354 

LUDMILLA OLIVEIRA PEREIRA CUTRIM 337 

LUIS ANDRÉ DE MELO GUIMARÃES 352 

LUIS HENRIQUE FERREIRA COSTA 340 

MARCIA NICOLLY SERRA AIRES 350 

MARCOS DAVI TAVEIRA DE SOUZA 321 

MARIA DAS NEVES DOS PASSOS SÁ 372 

MARIA DOS REMÉDIOS LIMA DOS SANTOS  353 

MARIA EDUARDA AMORIM RODRIGUES 343 

MARIA GABRIELA DE SÁ FURTADO 344 

MARIA PAULA GALVÃO RODRIGUEZ 393 

MARÍLIA KAROLINE OLIVEIRA NASCIMENTO 389 

MARTA SOUSA LISBOA NEVES 399 

MICAEL ARTHUR DA COSTA OLIVEIRA  331 

MIGUEL BELCHIOR EVERTON 311 

MIGUEL DE SOUSA CAPELA 341 

MILENA OLIVEIRA RAMOS 399 

MIQUEIAS LEONI NASCIMENTO SILVA 327 

MIQUEIAS SILVA E SILVA 320 

MOISÉS GARCIA RIBEIRO 315 

NAASSON LEANDRO RODRIGUES SILVA 358 

NATÃ GABRIEL ALVES SOUSA  370 

NATHALIA ALVES SANTOS 375 

NATHALIA DE JESUS CARDOSO SANTOS 324 

NIELZA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA SOARES 304 

RAIMUNDO NONATO BEZERRA BRASILEIRO JUNIOR 365 

RAKEZYA ROSALIA ARAUJO CARVALHO 321 

REBECA DOS REIS MARQUES DE OLIVEIRA 300 

RUTHELEN ABREU VIEIRA PENHA 341 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     28 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

SABRINY FRAZÃO PEREIRA 340 

SAMUEL AUGUSTO LIMA TEIXEIRA 344 

SARA CORREIA MENDONÇA 389 

SARA DE OLIVEIRA SOUSA 370 

SARAH MAYRLLA MOTA LOPES  344 

TALITA VITÓRIA SILVA TAVARES 327 

TARCYLLA DE SOUZA SOARES 303 

TIAGO FRANCO DO NASCIMENTO  347 

VICTOR OLIVEIRA ARAÚJO  337 

VILMA BARBOSA SOUSA 372 

WALLYSON FERREIRA DOS ANJOS 310 

WERLLEN SILVA MENDONÇA 359 

YASMIM FARIAS COSTA 348 

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 T

ES
TE

 –
 1

4
h

 à
s 

1
7

h
) 

ADONIAS COSTA SILVA 359 

AKILA DA SILVA CARVALHO 352 

ANA VITÓRIA GOMES DE CAMPOS 352 

ANDRÉ AUREO MORAIS FERREIRA  392 

ANDRESSA DE JESUS DOS SANTOS BARROS 374 

ANDRESSA DE MOURA MENEZES CUNHA 799 

ARIADNA VASCONCELOS BARROS COELHO 334 

ARLENNE PEREIRA MARQUES 341 

BRENDA QUEIROZ PASSOS 361 

CIBELE CASTRO CARVALHO 317 

CINDYNEIA RAMOS CANTANHEDE 376 

CRISTIANO TICIANI FELTRIN CARDOSO 372 

DANIEL BORRALHO DINIZ  341 

DEBORAH CRISTINA VERAS GARCEZ 344 

DYEGO ALLEXANDER LEITE COSTA  333 

EDILSON LOBATO MORAIS  334 

ELAINE ASSUNÇÃO DA SILVA 356 

ELIÉZER GOMES ALVES 387 

EMANUEL ANASTACIO VERAS LEITE  316 

EUNICE CASTRO 387 

FERNANDO ANTONIO TOCANTINS NUNES 368 

FRANCISCA DAS CHAGAS DOS SANTOS SILVA 320 

FRANCISCO WAGNER PESSOA PARENTE 311 

GABRIEL MESQUITA FERREIRA 376 

GABRIEL MORENA DA SILVA  865 

GEILSON AZEVEDO RABELO 342 

GLAUCIENE ARAÚJO ROCHA 385 

HELTON RODRIGUES OLIVEIRA 351 

HEMERYCIHAN ALVES ROCHA  305 

IGOR SILVA RODRIGUES 362 

ILZA MARIA DA SILVA VALENTE 353 

JANETE COSTA CARVALHO 304 

JEFERSON ABREU DA CONCEIÇÃO 389 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     29 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

JEFTÉ MACEDO BORGES 384 

JÉSSICA NUNES TEIXEIRA  300 

LAIRTON PEREIRA SANTOS JÚNIOR 303 

LUCAS RODRIGUES MADEIRA 336 

MARIA CLARA ALMEIDA SOUZA 397 

MARIA EDUARDA ALMEIDA SOUZA 301 

MAURO PATRICIO BARBOZA SOUZA 363 

MELQUISEDEQUE GOMES DA SILVA 308 

MODIGLIANI MOUSINHO DA SILVA 349 

NATHIELY CRISTINA TEIXEIRA DE CARVALHO 385 

NILSON CASTELO BRANCO MOREIRA 349 

NOEMI MARTINS DOS SANTOS 330 

PABLO RYAN DIAS NUNES 345 

PATRESE OLIVEIRA BEZERRA 332 

PAULO ROBERTO BOAES GARRIDO  313 

PAULO VINICYUS PEREIRA BEZERRA  332 

RAFAELA COSTA RAYOL 380 

RAIMUNDA NONATA SILVA BORGES 388 

REMYS CUTRIM CAMPOS 303 

ROBERT OLIVEIRA SILVA 320 

RONILSON PEREIRA MENDES 782 

ROSANA DA CONCEIÇÃO MAFRA AZEVEDO 354 

ROSILENE PINHEIRO DA SILVA 349 

SAMIRA LUCÉLIA DIAS DE DEUS 330 

SANDRA REGINA MENDES CANTANHEDE 304 

SANDRILENE SILVA BARBOSA 393 

SHAYRA BRUNNA PAIXÃO CASTRO  382 

SIMARA SOUSA DE MEDEIROS BRAGA 329 

TALLYANE DE JESUS GOMES COSTA 301 

THALYSON VINICIUS RODRIGUES VALE  344 

THAMIRES DE ALMEIDA CABOCLO 380 

THIAGO DE SOUSA  306 

THIAGO HERMES MOURA PACHECO 375 

TOMMY SANDS SANTOS BRITO JUNIOR  306 

VALDEY SANTANA RIBEIRO 368 

WYLSTON PINHEIRO BARROS 393 
 

  



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     30 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 27/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
7

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 S
A

X
O

FO
N

E 

TURNO CANDIDATOS CPF 
M

A
T

U
TI

N
O

 –
 8

h
 à

s 
1

1
h

 

ALYNNA FREITAS DA SILVA 314 

ANDRÉ ESTEVÃO LOPES 311 

CLEILSON GOMES RAMOS 313 

GISLENY MAYANA FERREIRA COSTA 329 

JACIRA DO NASCIMENTO SOUSA 360 

JOÃO ROBERTO DE QUEIROZ ALMEIDA 305 

JUAN RIQUELME ALVES COSTA 312 

LAYANE DE JESUS LINDOSO SILVA 327 

LUIZ CHAGAS PINHEIRO FILHO 340 

MAYSA CANTANHEDE DUTRA 305 

NAYRA LAIZE ROCHA SANTOS 342 

PALOMA ROCHA MARQUES 302 

PEDRO LUCAS ROCHA MARQUES 376 

RAFAEL PEDRO SANTOS RIBEIRO 318 

SAMMYA SOPHIA CARDOSO 302 

SANNAY GOMES BARROS 326 

WILMA SILVA BORGES 368 

YULA MIKELY CORDEIRO FERREIRA 353 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

BRUNA RAFAELLA COELHO TEIXEIRA 350 

BRUNA VITÓRIA VIEIRA MARTINS 370 

GABRIELE PINHEIRO DE LIRA 309 

HANNASHARA SPINDOLA MEIRELES ARAÚJO ( SAX TENOR)' 320 

HUGO AZEVEDO DE ARAÚJO 329 

ISIANE CRISTINE COSTA MORAES 381 

JANAI XAVIER RAMOS DOURADO 353 

JOÃO BRITO BATISTA  334 

JUDSON MARTINS CARVALHO 353 

MATHEUS DORNELES DA CRUZ 358 

MIKAELY CALINNY LOBATO DINIZ 308 

RADHYJA DO CARMO SILVA COSTA 309 

THIAGO COELHO REIS 342 

TONY ALEF DE CARVALHO DA SILVA 392 

VITÓRIA GABRIELLY FERREIRA DUARTE 326 

WILKEN GARCIA OLIVEIRA 350  

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 

TE
ST

E 
– 

8
h

 à
s 

1
1

h
) 

ANDRÉA SILVA FERREIRA 366 

ANDRESSA COELHO FIGUEIRA 314 

AUGUSTO BALBY RODRIGUES SILVA 354 

FRANCISCO LAFAYETE UCHOA MENDES 320 

IVALDO DINIZ JÚNIOR  301 

JAILSON MONTEIRO NOGUEIRA 300 

JOÃO VICTOR PINTO FERREIRA 364 

JULIANA MATOS SILVA 382 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     31 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

LOURIVAL RODRIGUES DE SOUSA FILHO 334 

LUCIVALDO LIMA MARQUES  374 

MANOEL MONTEIRO DOS SANTOS 349 

PRISCILA KELLY PIEDADE PEREIRA 300 

THERCIA RACHEL ALVES CAMPOS 305 
 

DATA DO TESTE: 27/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
7

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 

C
A

N
TO

 -
  T

R
O

M
B

O
N

E 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
   

   
   

   
8

h
 à

s 
1

1
h

 

EDILENE GOMES MACHADO  353 

JOÃO PAULO PINHEIRO BARROS 382 

KAUÃ DA SILVA RAMOS  344 

PEDRO HENRIQUE MONTEIRO DA SILVA 300 

WESLLEY SILVA VIEIRA  317 

YASMIN FRANCYS NASCIMENTO COSTA 346 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 

1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ABIEL FARIAS RODRIGUES 309 

HEVILIN KALLANE GOMES SANTANA 329 

LUIS HENRIQUE FREITAS DE CARVALHO 390 

 

DATA DO TESTE: 27/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
7

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 
E 

C
A

N
TO

 -
  T

R
O

M
P

A
 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
 –

 8
h

 à
s 

1
1

h
 

MARINA PEREIRA SOUSA 330 

 

  



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     32 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 27/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
7

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 T
R

O
M

P
ET

E 

TURNO CANDIDATOS CPF 
M

A
T

U
TI

N
O

  
8

h
 à

s 
1

1
h

 ARTHUR CORREIA DOS SANTOS 360 

MARCOS AURELIO DE ALMEIDA DA ANUNCIAÇÃO  349 

PAULO VICTOR ROCHA MARQUES 338 

V
ES

P
ER

TI
N

O
   

   
   

   
  

1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

BRUNA EMILLY PACHECO DE JESUS 342 

CLEANDERSON FELIPE GOMES SANTANA 300 

JOENDESON OLIVEIRA SOARES  303 

KERLITON DOS SANTOS LOPES  380 

SAMUEL SILVA DE OLIVEIRA  356 

TAMILLA RAFAELLY GAMA SOUSA 330 

WASHNGTON RODRIGUES DOS SANTOS 340 

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 

D
O

 T
ES

TE
 –

 8
h

 à
s 

1
1

h
) 

ANTHONNY GABRIEL MENEZES LOPES  243 

CRISTIANO RIBEIRO AZEVEDO 356 

DAYNARA SILVA VIEIRA 380 

DIERLYSON DOS SANTOS E SANTOS 300 

FELIPE GABRIEL SILVA DA SILVA 306 

JOSÉ ORLANDO BORGES JÚNIOR 368 

MAYARA ANDREIA NASCIMENTO DA SILVA  351 

 

DATA DO TESTE: 27/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
7

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 

E 
C

A
N

TO
 -

  T
U

B
A

 

TURNO CANDIDATOS CPF 

N
O

TU
R

N
O

  
(H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 T

ES
TE

 –
 8

h
 à

s 
1

1
h

) 

ELIAS DIAS MENEZES 339 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     33 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 27/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
7

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 V
IO

LÃ
O

 C
LÁ

SS
IC

O
 

TURNO CANDIDATOS CPF 
M

A
T

U
TI

N
O

 –
 8

h
 à

s 
1

1
h

 CARLA VITÓRIA SANTOS FONSECA 354 

CELIA REGINA LIMA 387 

IARA HANA CONSTANTINO 311 

JOÃO GABRIEL CAVALCANTE DOS SANTOS LEITE 364 

JOSUEL DINIZ MARANHÃO 349 

LENILSON NUNES GARCIA 351 

PEDRO FÉLIX SILVA 310 

VICTOR HEITOR NASCIMENTO SILVA 302 

YURI BARBOSA BEZERRA 333 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ANA BEATRIZ RODRIGUES MORAIS 393 

AYITON MENDES SILVA 329 

CLAUDIO SILVA AGUIAR 353 

DAVID USHER DA SILVA PAULINO 350 

JADER LUCAS RODRIGUES BEZERRA 355 

JEZREEL JANILSON CARLOS C. VERAS FRAZÃO 308 

MARY JAME DA SILVA DE JESUS 368 

MIRIAM RACKEL PACHECO FONTENELE DE SOUSA 397 

NAYANNE FERREIRA DA SILVA 366 

SARAH GOMES DOS SANTOS VIANA 341 

THEYLSON ELESSON CABRAL SILVA 320  

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 

TE
ST

E 
– 

8
h

 à
s 

1
1

h
) 

EMANUEL ANASTACIO VERAS LEITE 316 

GRAZIELLE DE FREITAS DUARTE 338 

JOÃO BATISTA DOS SANTOS NETO 300 

JOÃO PEDRO SILVA DE OLIVEIRA 302 

LEYNAD FERRAZ DANTAS MORAES CAVALCANTE 325 

LUCIANO FRANCCESCO DA FONSECA LAUREANE 379 

SHIRLEIDE APARECIDA DORNELLES LIMA DOS ANJOS 368 

THIAGO JOSEPH MACIEL MARTINS 360  
 

 

  



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     34 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 27/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
7

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 V
IO

LÃ
O

 P
O

P
U

LA
R

 

TURNO CANDIDATOS CPF 
M

A
T

U
TI

N
O

 -
  8

h
 à

s 
1

1
h

 
ABIGAIL MENDES DOS SANTOS 392 

ALCIDES DE SOUSA COELHO JUNIOR  304 

ANDRÉ GABRIEL VELOSO MOURÃO 398 

ANTONIO FONSECA TEIXEIRA FILHO 304 

ARTHUR LUÍS CANTANHEDE DURANS 310 

BRAIN CAMPOS FIGUEIREDO 333 

CAIO HENRIQUE SANTOS BEZERRA 356 

CLARA JULIANA CORRÊA PIMENTEL 330 

CLAUDILENE SANTOS CALDAS PRATA 307 

DAVID NATÃ BARBOSA FONTINELI RAMOS 304 

DENISE EMANUELLE DE SOUZA FONSECA 300 

EMANUELLE FRANCISCA DE SÁ FERREIRA 332 

FELIPE RUAN FRANÇA SOUSA 310 

FRANCISCO DAS CHAGAS PAULA 387 

GABRIEL OLIVEIRA RAMOS 343 

GERDILLYS SOFIA PEREIRA DOS SANTOS  345 

HENZIO VINICIUS COSTA LEITE 337 

ISABELLE FERNANDA RAMOS 309 

ISABELLY SERRA BARROSO 393 

ISACK DANIEL CARVALHO DA SILVA 375 

ISRAEL SANTOS ROSA 305 

JEAN LIMA HOLANDA 807 

JOÃO MATHEUS DE SOUSA FERREIRA 338 

JOESSILENE GÓES SILVA 317 

JORGE LUIS CORREA NOGUEIRA 353 

JOSIVAN PEREIRA FREITAS 308 

JULY CHAVES MUNIZ SILVA 319 

KARINE VITORIA DOS SANTOS SILVA BOTELHO 395 

LETÍCIA ARAÚJO SILVA 300 

LUCAS RODRIGUES CALDAS 350 

LUIS GUILHERME DE SOUSA COSTA 380 

LUIZ ALFRÊDO JANSEN DE MELLO FONSECA 303 

MARCELO HENRIQUE MENDONÇA DA SILVA 416 

MÁRCIA STELLA PINHEIRO CAMPOS 391 

MARIA AURINEIDE MOREIRA SANTOS 794 

MARIA JOSÉ FRAZÃO DOS INOCENTES SANTOS 304 

MATHEUS VICTOR NUNES BRITO 393 

NINA BEATRIZ CHAGAS LIMA NOGUEIRA 376 

PATRICIA FARIAS GOMES 300 

PAULO FRANCISCO CARVALHO BERTHOLDO 368 

PAULO RICARDO SILVA FERREIRA  360 

PEDRO LUCAS CABRAL MOREIRA 398 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     35 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

RAIMUNDO NONATO BARROSO DE OLIVEIRA 372 

RAZAFAEL RONALD DE ARAÚJO CARVALHO 309 

RENATA SANTOS SILVA 347 

ROBERTO MARTINS CRUZ 300 

RODRIGO CÉSAR DA ROCHA VIANA 307 

ROSENILDE CRISTINY GOMES SILVA MENDONÇA 380 

ROSETE FRANCO LOPES 368 

SÂMIA SILVIA DUARTE DA SILVA 372 

VECIUS ADELSON 710 

WERVESON RIBEIRO DOS SANTOS 390 

WESLEY VINICIUS BEU DA SILVA 328 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ALCIDES NUNES DAVEMPORT 308 

ALESSANDRA SILVA CARVALHO 315 

ANA CLARA VIANA FERREIRA 208 

ANANDA THAIS DE JESUS MACAU 302 

ANDERSON CARLOS LOPES SILVA 304 

ANDRESSA VITHORIA CORREA COSTA 303 

ANNA ELOIZA DE SOUSA FRANÇA 340 

ANTONIO CARLOS ABREU PINHO  378 

ARTHUR GABRIEL SOUSA ALMEIDA 345 

ARTHUR LIMA SILVA  386 

AYLA REGINA PEREIRA PACHECO 344 

BEATRIZ CARDOSO FREITAS 334 

CAROLINA CASTRO COUTO 386 

CAROLINE TRINDADE JANSEN ESTRELA 381 

DANIEL FILYPE PEREIRA DA SILVA  350 

EDDY ELVIS FLORES GUTIERREZ 200 

EDIELMA SILVA VIANA 384 

EDUARDO PINHO RABELO  396 

ELLEN MAYSA DE SOUSA FONSECA 324 

ELZY DAYANE PENHA VIEGAS 360 

ENEYCK ROBERTO CARVALHO REIS 340 

ERICA ALVES FONSECA 334 

FRANCIONI RIBAMAR NOGUEIRA FERREIRA 349 

FRANCISCO DA LUZ CRUZ LIMA 353 

GISSELMA MORAIS COUTINHO 349 

GLÓRIA STEFANY PEREIRA DO NASCIMENTO 326 

GUSTAVO HENRIQUE PAIVA BEZERRA 380 

GUSTAVO NEVES MENESSÉS GOMES 390 

HAGIA SOFIA ALMEIDA SILVA 325 

HEVELYS SANDES OLIVEIRA 344 

ICARO SANTHIAGO DE SOUZA CALDAS 350 

INGRID ISABELLE CANTANHEDE MARTINS 350 

ISAQUE EFRAIN COSTA ALMEIDA 319 

JANAINA COELHO DE CARVALHO 344 

JOÃO PEDRO MACAU ANETE 335 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     36 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

JOÃO PEDRO SILVA RODRIGUES  389 

JORDAN OLIVEIRA DOS SANTOS 375 

JORLIVAN DA SILVA ROCHA 302 

JUAN PABLO SILVA BRANDÃO 206 

KEYLL CARLOS RIBEIRO MARTINS 304 

LARISSA RODRIGUES ALMEIDA 363 

LECIENE DA SILVA PEREIRA 304 

LISLANE DIAS DOS SANTOS LEITÃO 746 

LUCAS ARIEL SERPA LIMA 332 

LUCAS MATEUS RODRIGUES DA SILVA  301 

LUCIVALDO FERREIRA TEIXEIRA 304 

LUIS FERNANDO SILVA COSTA 325 

MARGARIDA SILVANA MENDES REIS 320 

MARIA ANGÉLICA DE SÁ FURTADO 316 

MARIA SOPHIA DE ABREU PANTOJA 324 

MARIANE RODRIGUES DE SOUSA 339 

MARILENE FERREIRA DA SILVA  368 

MARYSSA KEITLYN DA LUZ SERRA 373 

MAURÍCIO DOS SANTOS  398 

MICHELLE FONTES ALVES 300 

MIKAELLY GONZALES CASTANHO 722 

MOISÉS RODRIGUES SENNA 377 

OSMARINA CARREIRO VARÃO 325 

PAULO SERGIO CAMPOS 368 

PEDROLINA MARTINHA DIAS SILVA  391 

RAFAEL DIAS DA SILVA 360 

RAILTON MENEZES ALBUQUERQUE 340 

RAIMUNDO NONATO SILVA DOS SANTOS 353 

RAISSA KELLEN FARIAS COSTA 394 

REBECA ALVES RAPOSO FERNANDES 358 

REBECA COSTA PRADO 342 

REGIANE COELHO DE CARVALHO 301 

ROBSON DA PAZ PEREIRA 372 

SAULO DÂMASO SOARES BERTHOLDO 376 

STEFANNY MARTINS RAMOS 300 

WELLIGTON GALVÃO MARTINS 362 

WENDESE EDUARDO PINHEIRO CARDOSO 376 

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 

TE
ST

E 
– 

8
h

 à
s 

1
1

h
) 

ADRIANO NASCIMENTO OLIVEIRA  301 

ANDRESSA GRAZIELLE SIMÕES SILVA 304 

ANGELA MARIA ROCHA SILVA DO NASCIMENTO 355 

CÉLIO UBIRAJARA CARVALHO SILVA 363 

CLAUDILENE LIMA SANTOS 360 

DEIVID DE JESUS SANTOS NEVES 392 

EDINALVA DA CONCEIÇÃO BARROS 349 

EDIVAN MARTINS BOTÃO 368 

FELIPE SOUSA VELOSO 399 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     37 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

FELIPE UCIJARA GUIMARÃES MENDES 349 

GIANCARLO OLIVEIRA BASTIANI 287 

HERISSON BRUNO DE CASTRO NASCIMENTO 320 

ILDENE PEREIRA DA SILVA 304 

JACKSON DOUGLAS NASCIMENTO 320 

JANIRA COSTA CARVALHO 353 

JHONATAN LUIS RAMOS MIRANDA 344 

JOÃO VICTOR COSTA PEREIRA 301 

JOÃO VITOR LIMA DA SILVA  333 

JOHN ERICK DAMASCENO PACHECO 370 

JORGE ANTONIO SANTOS SILVA 387 

JULIA DE CARVALHO FRANÇA 136 

KARINE VANESSA DA CONCEIÇÃO GALVÃO 321 

LÍVIA RAQUEL SILVA LIMA 351 

LOURIVAL RODRIGUES DE SOUSA NETO 339 

LUANNA BEATRIZ DE SOUZA ALMEIDA 378 

LUCAS FELIPE SOUSA VIEIRA DE CARVALHO 300 

MARCELLA DE OLIVEIRA PINHEIRO 381 

MARCELO DE OLIVEIRA SANTOS 349 

MARCELO FERREIRA GARCIA 300 

MARCIO JOSÉ NUNES FERREIRA 300 

MARCUS VINICIUS RIBEIRO LIMA 316 

MARVORY SERRA PERREIRA  390 

MATHEUS CÂNDIDO MORAES 392 

MAYZA MOREIRA GOIS 307 

NÚBIA REGINA CUNHA MENDONÇA 253 

PEDRO LUCAS SILVA RIBEIRO 360 

REJANE CARDOSO 336 

TALES RAFAEL OLIVEIRA COELHO 329 

THIAGO BARBOSA MARINHO 374 

VITÓRIA DINIZ LOPES DOS SANTOS 338 

WAURIANE SILVA BORGES DO VALE 372 

WILSENOR SEREJO DE CARVALHO 306 

 

  



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     38 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

 

DATA DO TESTE: 27/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
7

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

 E
 C

A
N

TO
 -

 V
IO

LI
N

O
 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
 –

 8
h

 à
s 

1
1

h
 

ALEXANDRA DOS SANTOS PEREIRA 390 

FABIANE CRISTINA DOS SANTOS SA MENEZES 360 

IAGO FELIPE MARTHINS NORAES 340 

ISABEL CAROLINE SILVA RODRIGUES 340 

JAMILE FRÓIS SANTOS  339 

JEANE KELLY PEREIRA SALAZAR 300 

JORGE MUNIZ COELHO 300 

KASSIO CAIRON DOS SANTOS RIBEIRO 357 

KELLEN BEATRIZ ROCHA DE ALMEIDA 308 

LARISSA RACKELL DA SILVA DOS SANTOS  352 

LAYSE OLIVEIRA DE SOUZA 390 

LUCIENE DE MARIA PEREIRA DA SILVA 353 

MARIA CLARA PEREIRA SILVA 345 

MIQUEIAS DE JESUS REIS COSTA 390 

NADYA HELEN FERREIRA CORREA 352 

NOELI PEREIRA AGUIAR 396 

PAMELLA RAQUEL SILVA DIAS 385 

SORAYA VIANA TEIXAIRA 303 

THAYS VIANA GOMES FERREIRA  394 

V
ES

P
ER

TI
N

O
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

 

ANA GABRIELA SYANNE PEREIRA SILVA 235 

ANA ISABEL PEREIRA LOPES 339 

ANA VITÓRIA DE JESUS EVERTON PINHO 355 

CASSIO CARVALHO DE OLIVEIRA 351 

CESAR AUGUSTO MOTA ATAIDE FILHO 350 

DARISSON VALDO SILVA CAMARA 304 

DEMOSTENES VILELA LEITE GOMES 391 

GISELLE KARINE PEREIRA SANTOS 319 

HULDA DANIELE MELONIO ARAÚJO 301 

INGRID EMANUELLE CAMPOS PIMENTA 351 

IRIS CORREIA MENDONÇA 363 

JAHCKELENNE DA SILVA LIMA 306 

JESSICA MAYARA DOS SANTOS 312 

JHULLY GABRYELLE RAMOS SILVA 347 

JOÃO ARTHUR LIMA NUNES 382 

JOÃO VITOR PEREIRA DE AZEVÊDO 377 

JULIA SILVA CARVALHO 338 

KÁSSIA DAIRLA VIANA MENDES 373 

LUCAS FERREIRA CABRAL 301 

LUIZA CAROLINE MORAES MUNIZ MENDES 342 

LYHZ KEULLYN GONÇALVES LIMA 381 

MARIA DA GRAÇA MATOS CAMPOS DE SOUZA 383 

MARIA DOS ANJOS FRANCA ALMEIDA 344 

RICARDO WILLIAN MENDES FRANCA GOMES 356 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMA ESCOLA DE MÚSICA DO MA Nº 25 / 2022     39 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 25/2022 

ROBERTH PIETRO DASAYEV GOMES CHUNG 321 

SARAH REBECA CORREA MARQUES 326 

THALISON CHISTIAN DOS SANTOS PINHEIRO 306 

THAYLLANE RHACKELL SILVA PINTO 357 

VANESSA CRISTINA CARVALHO COSTA PARADA 304 
N

O
TU

R
N

O
 (

H
O

R
Á

R
IO

 D
O

 T
ES

TE
 –

 1
4

h
 à

s 
1

7
h

) 

AMANDA AMORIM MARTINS 342 

DEBORA DE CARVALHO RODRIGUES 306 

FRANCIMARE MACHADO CAMPOS 382 

GIRLANE CRISTINA DIAS NUNES 355 

IZABEL CRISTINA SALVADOR RIBEIRO 378 

JOSÉ RIAN MELO SILVA 325 

LAYLA BRUNA DO NASCIMENTO GARROS 309 

LEIDA MARIA MENDES SALES 334 

MÁRCIA CRISTINA COSTA FONSECA MORAES 395 

MAYARA COSTA OLIVEIRA 304 

MILLENE TAYSSA PENHA DE JESUS 394 

NAYELE OLIVEIRA FERREIRA 375 

ROSANE AURORA DE FÁTIMA AZEVEDO SILVA 374 

THAINARA DE OLIVEIRA CASTRO 383 

THAIS CRISTINE COSTA NOLETO 332 

VALÉRIA DE JESUS MENEZES PINHEIRO 308 

VINICIUS MANOEL SANTOS E SANTOS 326 

VINICIUS TRINDADE DE MOURA SILVA 360 

WESLEY BARROS RIBEIRO 307 

WYLLAME DE PESSOAS FÍSICAS 318 

 

DATA DO TESTE: 27/05/2022 – FUNDAMENTAL INSTRUMENTO E CANTO 

D
IA

 2
7

/0
5

 

FU
N

D
A

M
EN

TA
L 

IN
TR

U
M

EN
TO

  

E 
C

A
N

TO
 -

 V
IO

LO
N

C
EL

O
 

TURNO CANDIDATOS CPF 

M
A

T
U

TI
N

O
   

 
8

h
 à

s 
1

1
h

 

JULIMAR DE JESUS CAMPOS SERRA 372 

RODRIGO LEONARDO SANTOS  313 

V
ES

P
ER

TI
N

O
   

  
1

4
h

 à
s 

1
7

h
 

JADSON CARLOS DOS SANTOS DA SILVA JUNIOR 378  

 

  

N
O

TU
R

N
O

 (
H

O
R

Á
R

IO
 D

O
 

TE
ST

E 
– 

1
4

h
 à

s 
1

7
h

) 

BEATRIZ PARENTE DE FARIAS 300  

DAVI GOMES MARQUES 342  

ENÉAS PROTÁCIO DOS SANTOS 300  

HELONEIDA LIMA CUTRIM 304  

JOSÉ EDIMILSON DOS SANTOS ALBUQUERQUE 300  

MARCOS GABRIEL MARINHO CASTRO 371  

TIAGO DA SILVA E SILVA 306  

WALBER CASTRO LOBATO 369  

 


